
Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL  2/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇA)O DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA: AGRONOMIA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, do Ins.tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília,
nomeado pela Portaria n° 727 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de
2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,
resolve:

I. ONDE SE LÊ:

5.3.5. Serão aprovados na Análise de Títulos um total de “8” vezes o número de vagas previstas em Edital. Em caso
de empate, todos os candidatos empatados na última classificação serão considerados aprovados nessa etapa.

II. LEIA-SE:

5.3.5. Serão aprovados na Análise de Títulos um total de “15” vezes o número de vagas previstas em Edital. Em
caso de empate, todos os candidatos empatados na úl.ma classificação serão considerados aprovados nessa
etapa.

Assinado eletronicamente
Nilton Cometti

Diretor-Geral do Campus Planaltina
 Portaria IFB nº 727, de 31 de julho de 2023 

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 05/02/2025 12:01:14.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 05/02/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

595905
cc36e2af05

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

None


	Documento assinado eletronicamente por:

